
股票代码：002403           股票简称：爱仕达        公告编号：2022-047 

 

爱仕达股份有限公司 

关于 2021 年年度报告的更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。 

 

爱仕达股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022年 4 月 29日在巨潮资讯

网（www.cninfo.com.cn）上披露了《2021年年度报告》，经事后核查，由于工

作人员的疏忽，导致部分信息填报存在错误。现对《2021 年年度报告》相关内

容进行更正，本次更正不会对公司 2021 年度财务状况及经营成果产生影响。具

体更正如下： 

一、第十节“财务报告”的“七、“合并财务报表项目注释“之“26、无

形资产” 

更正前： 

（1）无形资产情况 

单位：元 

项目 土地使用权 专利权 非专利技术 软件及软件著作权 专有技术 合计 

一、账面原值       

  1.期初余

额 
316,039,338.44   51,108,364.25 316,039,338.44 373,640,623.45 

  2.本期增

加金额 
   9,806,868.76  9,806,868.76 

   （1）购

置 
   6,340,358.83  6,340,358.83 

   （2）内

部研发 
      

   （3）企

业合并增加 
      

（4）在建工程

转入 
   3,466,509.93  3,466,509.93 

 3.本期减少

金额 
   849,557.50 167,144.65 1,016,702.15 



   （1）处

置 
   849,557.50  849,557.50 

（2）外币报表

折算差异 
    167,144.65 167,144.65 

  4.期末余

额 
316,039,338.44   60,065,675.51 6,325,776.11 382,430,790.06 

二、累计摊销       

  1.期初余

额 
40,968,837.83   14,180,117.17 3,327,578.26 58,476,533.26 

  2.本期增

加金额 
8,329,464.60   3,160,948.96 495,927.69 11,986,341.25 

   （1）计

提 
8,329,464.60   3,160,948.96 495,927.69 11,986,341.25 

       

  3.本期减

少金额 
   1,979.99 37,607.57 39,587.56 

   （1）处

置 
   1,979.99  1,979.99 

（2）外币报表

折算差异 
    37,607.57 37,607.57 

  4.期末余

额 
49,298,302.43   17,339,086.14 3,785,898.38 70,423,286.95 

三、减值准备       

  1.期初余

额 
      

  2.本期增

加金额 
      

   （1）计

提 
      

       

  3.本期减

少金额 
      

  （1）处置       

       

  4.期末余

额 
      

四、账面价值       

  1.期末账

面价值 
266,741,036.01   42,726,589.37 2,539,877.73 312,007,503.11 

  2.期初账

面价值 
275,070,500.61   36,928,247.08 3,165,342.50 315,164,090.19 

本期末通过公司内部研发形成的无形资产占无形资产余额的比例。 



更正后： 

（1）无形资产情况 

单位：元 

项目 土地使用权 专利权 非专利技术 软件及软件著作权 专有技术 合计 

一、账面原值       

  1.期初余

额 
316,039,338.44   51,108,364.25 6,492,920.76 373,640,623.45 

  2.本期增

加金额 
   9,806,868.76  9,806,868.76 

   （1）购

置 
   6,340,358.83  6,340,358.83 

   （2）内

部研发 
      

   （3）企

业合并增加 
      

（4）在建工程

转入 
   3,466,509.93  3,466,509.93 

 3.本期减少

金额 
   849,557.50 167,144.65 1,016,702.15 

   （1）处

置 
   849,557.50  849,557.50 

（2）外币报表

折算差异 
    167,144.65 167,144.65 

  4.期末余

额 
316,039,338.44   60,065,675.51 6,325,776.11 382,430,790.06 

二、累计摊销       

  1.期初余

额 
40,968,837.83   14,180,117.17 3,327,578.26 58,476,533.26 

  2.本期增

加金额 
8,329,464.60   3,160,948.96 495,927.69 11,986,341.25 

   （1）计

提 
8,329,464.60   3,160,948.96 495,927.69 11,986,341.25 

       

  3.本期减

少金额 
   1,979.99 37,607.57 39,587.56 

   （1）处

置 
   1,979.99  1,979.99 

（2）外币报表

折算差异 
    37,607.57 37,607.57 

  4.期末余

额 
49,298,302.43   17,339,086.14 3,785,898.38 70,423,286.95 

三、减值准备       



  1.期初余

额 
      

  2.本期增

加金额 
      

   （1）计

提 
      

       

  3.本期减

少金额 
      

  （1）处置       

       

  4.期末余

额 
      

四、账面价值       

  1.期末账

面价值 
266,741,036.01   42,726,589.37 2,539,877.73 312,007,503.11 

  2.期初账

面价值 
275,070,500.61   36,928,247.08 3,165,342.50 315,164,090.19 

本期末通过公司内部研发形成的无形资产占无形资产余额的比例 0.00%。 

二、第十节“财务报告”的“七、“合并财务报表项目注释“之“61、营

业收入和营业成本” 

更正前： 

收入相关信息： 

单位：元 

合同分类 分部 1 分部 2  合计 

商品类型     

 其中：     

     

按经营地区分类     

 其中：     

     

市场或客户类型     

 其中：     

     

合同类型     

 其中：     

     

按商品转让的时

间分类 
    

 其中：     



     

按合同期限分类     

 其中：     

     

按销售渠道分类     

 其中：     

     

合计     

与履约义务相关的信息： 

无 

与分摊至剩余履约义务的交易价格相关的信息： 

本报告期末已签订合同、但尚未履行或尚未履行完毕的履约义务所对应的收

入金额为 0.00元，其中，元预计将于年度确认收入，元预计将于年度确认收入，

元预计将于年度确认收入。 

更正后： 

收入相关信息： 

单位：元 

合同分类 合计 

商品类型  

 其中：  

炊具 2,711,250,501.43 

小家电 430,481,025.23 

机器人 250,683,898.27 

其他 115,811,379.23 

按经营地区分类  

 其中：  

内销 1,592,439,495.44 

外销 1,799,975,929.49 

其他 115,811,379.23 

按商品转让的时间分类  

 其中：  

在某一时点确认收入 3,508,226,804.16 

与履约义务相关的信息： 

公司主要销售炊具、小家电、机器人等产品，属于在某一时点履行的履约义

务，履约义务通常在产品交付即视作达成。 

内销产品履约义务达成需满足以下条件：公司已根据合同约定将产品交付，



已经收回货款或取得了收款凭证且相关的经济利益很可能流入，商品所有权上的

主要风险和报酬已转移，商品的法定所有权已转移。 

外销产品履约义务达成需满足以下条件：公司已根据合同约定将产品报关、

离港，取得提单，已经收回货款或取得了收款凭证且相关的经济利益很可能流入，

商品所有权上的主要风险和报酬已转移，商品的法定所有权已转移。 

与分摊至剩余履约义务的交易价格相关的信息： 

本报告期末已签订合同、但尚未履行或尚未履行完毕的履约义务所对应的收

入金额为 0.00元，其中，元预计将于年度确认收入，元预计将于年度确认收入，

元预计将于年度确认收入。 

三、第十节“财务报告”的“十七、“母公司财务报表主要项目注释“之

“4、营业收入和营业成本” 

更正前： 

收入相关信息： 

单位：元 

合同分类 分部 1 分部 2  合计 

商品类型     

 其中：     

     

按经营地区分类     

 其中：     

     

市场或客户类型     

 其中：     

     

合同类型     

 其中：     

     

按商品转让的时

间分类 
    

 其中：     

     

按合同期限分类     

 其中：     

     

按销售渠道分类     

 其中：     

     



合计     

与履约义务相关的信息： 

无 

与分摊至剩余履约义务的交易价格相关的信息： 

本报告期末已签订合同、但尚未履行或尚未履行完毕的履约义务所对应的收

入金额为 0.00元，其中，元预计将于年度确认收入，元预计将于年度确认收入，

元预计将于年度确认收入。 

更正后： 

收入相关信息： 

单位：元 

合同分类 合计 

商品类型  

 其中：  

炊具 2,033,134,331.02 

小家电 11,015,384.85 

其他 144,447,128.61 

按经营地区分类  

 其中：  

内销 786,027,427.00 

外销 1,258,122,288.87 

其他 144,447,128.61 

按商品转让的时间分类  

 其中：  

在某一时点确认收入 2,188,596,844.48 

与履约义务相关的信息： 

公司主要销售炊具、小家电、机器人等产品，属于在某一时点履行的履约义

务，履约义务通常在产品交付即视作达成。 

内销产品履约义务达成需满足以下条件：公司已根据合同约定将产品交付，

已经收回货款或取得了收款凭证且相关的经济利益很可能流入，商品所有权上的

主要风险和报酬已转移，商品的法定所有权已转移。 

外销产品履约义务达成需满足以下条件：公司已根据合同约定将产品报关、

离港，取得提单，已经收回货款或取得了收款凭证且相关的经济利益很可能流入，

商品所有权上的主要风险和报酬已转移，商品的法定所有权已转移。 

与分摊至剩余履约义务的交易价格相关的信息： 



本报告期末已签订合同、但尚未履行或尚未履行完毕的履约义务所对应的收

入金额为 0.00元，其中，元预计将于年度确认收入，元预计将于年度确认收入，

元预计将于年度确认收入。 

除上述更正内容之外，公司《2021 年年度报告》其它内容不变，更正后的

公司《2021 年年度报告（更新后）》详见 2022 年 5 月 31 日巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn），敬请投资者查阅。因上述更正给投资者带来的不便，

公司深表歉意，敬请广大投资者谅解。 

 

特此公告。 

 

 

爱仕达股份有限公司董事会 

二〇二二年五月三十一日 


